



ETATS FINANCIERS 2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Association LA RAHLA AMICALE DES SAHARIENS

116 Rue Damremont
75018 PARIS



Sommaire

1. Comptes annuels	1
Attestation d'Expert Comptable	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Annexe	9
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Notes sur le bilan</i>	12
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	18
<i>Autres informations</i>	19
2. Détail des comptes	21
Bilan détaillé	23
Compte de résultat détaillé	25
3. Autres informations	29
Liste simplifiée des immobilisations	31
Liste des sorties	32
Etat prévisionnel économ. sur 5 ans	33



Comptes annuels



Attestation d'Expert Comptable

Conformément à nos accords, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association LA RAHLA AMICALE DES SAHARIENS relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en Euros
Total bilan	158 038
Total des ressources	24 668
Résultat net comptable (Déficit)	-11 659

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Dans le cadre de notre mission, nous avons notamment relevé les points suivants qui ont une incidence significative sur la cohérence et la vraisemblance des comptes :

- . L'impossibilité pour l'association de fournir systématiquement les justificatifs des dépenses engagées.
- . L'impossibilité pour l'association de retracer l'ensemble des recettes perçues selon leur nature.
- . L'impossibilité pour l'association de justifier la subvention reçue.
- . L'incertitude sur le nombre de reçus fiscaux émis et le montant des dons.

Sur la base de nos travaux, et compte tenu de l'incidence significative des points mentionnés au paragraphe ci-dessus, nous ne sommes pas en mesure d'attester la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Fait à Mont Saint Aignan,

Franck DUCLOS
Expert-Comptable

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	5 250	5 250		365
Immobilisations corporelles				
Constructions	79 685	51 524	28 161	45 560
Autres immobilisations corporelles	18 011	4 431	13 580	13 808
Immobilisations financières				
Participations	15		15	15
Autres immobilisations financières	90		90	141
Total I	103 051	61 205	41 846	59 890
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres créances	1 800		1 800	48
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement	56 376		56 376	54 695
Disponibilités	57 114		57 114	57 798
Charges constatés d'avance	902		902	837
Total II	116 192		116 192	113 378
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	219 242	61 205	158 038	173 268
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Autres fonds propres	164 639	164 639
Fonds propres avec droit de reprise		
Autres fonds propres	13 580	13 580
Réserves		
Report à nouveau	-15 588	1 235
Excédent ou déficit de l'exercice	-11 659	-16 823
Situation nette (sous-total)	150 971	162 631
Subventions d'investissement		365
Total I	150 971	162 995
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	121	121
Total II	121	121
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 632	9 616
Dettes fiscales et sociales	252	160
Produits constatés d'avance	61	376
Total IV	6 945	10 152
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	158 038	173 268
(1) Dont à plus d'un an (a) Dont à moins d'un an (a)	6 945	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		



Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	14 427	9 453
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens		237
Ventes de prestations de services	7 209	15 320
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 200	
Ressources liées à la générosité du public	1 832	1 284
Dont Dons manuels	1 832	1 284
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	218	1 682
Utilisation des fonds dédiés		910
Total I	24 886	28 886
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		234
Autres achats et charges externes	40 634	43 575
Impôts, taxes et versements assimilés	775	778
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 661	5 370
Autres charges	455	40
Total II	45 525	49 997
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-20 638	-21 110
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	3 198	2 698
Total III	3 198	2 698
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	3 198	2 698



Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-17 441	-18 413
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations en capital	20 000	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	365	1 750
Total V	20 365	1 750
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations en capital	14 331	
Total VI	14 331	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	6 033	1 750
Impôts sur les bénéfices (VIII)	252	160
Total des produits (I+III+V)	48 449	33 334
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	60 108	50 157
EXCEDENT OU DEFICIT	-11 659	-16 823

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	52 368	50 287
Total	52 368	50 287
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Personnel bénévole	52 368	50 287
Total	52 368	50 287

Annexe



Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : LA RAHLA AMICALE DES SAHARIENS

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 158 038 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un déficit de 11 659 Euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

L'association "La Rahla - Amicale des Sahariens" accueille depuis 1946 tous ceux et toutes celles qui se sentent concernés par le Sahara en raison de leurs activités passées ou présentes, de leur goût du voyage dans le désert ou, tout, simplement, parce qu'ils y sont nés, y habitent ou pour l'intérêt qu'ils lui portent.

L'association est reconnue d'utilité publique depuis 1968.

Elle est constituée d'un siège social à Paris et de comités régionaux qui permettent à ses adhérents de se retrouver régulièrement et de participer à ses activités.

La Rahla édite une revue trimestrielle, "Sahara & Sahel" qui traite d'histoire, de préhistoire, d'art rupestre, d'archéologie, d'ethnologie et de géologie.

Sa bibliothèque regroupe plus de 2 500 ouvrages, dont certains très anciens et dotés d'une haute valeur historique.

L'association organise régulièrement des conférences accompagnées de projections, animées par des spécialistes du Sahara ou des voyageurs.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention particulière, les montants sont exprimés en Euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.



Règles et méthodes comptables

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue, à savoir :

- * Constructions : 35 à 50 ans
- * Agencements des constructions : 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 ans
- * Matériel informatique : 3 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 250			5 250
Immobilisations incorporelles	5 250			5 250
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	98 077		28 560	69 517
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	10 168			10 168
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 431			4 431
- Emballages récupérables et divers	13 580			13 580
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	126 255		28 560	97 696
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	15			15
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	141			90
Immobilisations financières	156			105
ACTIF IMMOBILISE	131 662		28 560	103 051

Immobilisations corporelles

La collection de bijoux et objets sahariens, entrée dans le patrimoine de l'association dans le cadre d'une donation, n'est pas amortie.

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	4 885	365		5 250
Immobilisations incorporelles	4 885	365		5 250
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	55 336	1 991	14 228	43 098
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	7 348	1 077		8 425
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 203	228		4 431
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	66 887	3 296	14 228	55 955
Total	71 772	3 661	14 228	61 205

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 2 792 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	90		90
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	1 800	1 800	
Charges constatées d'avance	902	902	
Total	2 792	2 702	90
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	164 639				164 639
Fonds propres avec droit de reprise	13 580				13 580
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau	1 235	-16 823			-15 588
Excédent ou déficit de l'exercice	-16 823	16 823		11 659	-11 659
Situation nette	162 631			11 659	150 971
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	365			365	
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	162 995			12 024	150 971

Par acte authentique en date du 21 septembre 2017, l'association a reçu une donation composée de bijoux et d'objets touaregs d'une valeur, estimée par un expert, de 13 580 euros. Conformément à la volonté du donateur, ces objets sont destinés à être déposés au Musée Saharien sis à Le CRES afin de faire l'objet d'une exposition au public.

Conformément au Plan comptable associatif, l'apport de ces biens a été inscrit en immobilisations et, en contrepartie, constaté aux fonds propres par l'intermédiaire d'un compte 103500 "Legs et donations en contrepartie d'actifs immobilisés assortis d'une obligation ou d'une condition".

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 6 945 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 632	6 632		
Dettes fiscales et sociales	252	252		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance	61	61		
Total	6 945	6 945		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	4 386
Total	4 386

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d avance	902		
Total	902		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d avance	61		
Total	61		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation			1 200			1 200
Subventions d'équilibre						
Subventions d'investissement					365	365
						1 565

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	14 331	
Produits des cessions d'éléments d'actif		20 000
Subventions d'investissement virées au résultat		365
TOTAL	14 331	20 365

Autres informations

Contributions volontaires

Les heures de bénévolat valorisées correspondent aux travaux liés à la rédaction et à la publication de la revue "Sahara & Sahel".

Fonds dédiés

Subventions affectées

	A l'ouverture de l' exercice	Reports	Utilisations Montant global	Utilisations Dont rembours.	Transferts	A la clôture de l'exercice Montant global	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés (proj. sans dép.)
		A	B		C	A - B + C	
Total							

En 2018, un appel à dons pour la restructuration du fonds documentaire a été lancé auprès des adhérents de l'association. Les dons perçus en 2018, d'une valeur de 7 483 Euros, ont été enregistrés dans un fonds dédié. Cet appel est destiné à financer un stagiaire rémunéré, la location d'un hébergement informatique spécifique et les logiciels adaptés.

En 2019, un ordinateur a été acquis pour 998 Euros et, en 2021, un site internet a été développé pour 5 250 Euros. La partie du fonds dédié finançant ces acquisitions a été transférée en subvention d'investissement et est reprise au compte de résultat au même rythme que les amortissement des biens financés.

Contributions financières d'autres organismes

	A l'ouverture de l' exercice	Reports	Utilisations Montant global	Utilisations Dont rembours.	Transferts	A la clôture de l'exercice Montant global	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés
		A	B		C	A - B + C	
Restruct. fonds docu	121	121				121	121
Total	121	121				121	121

Détail des comptes

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires				
20500000 - Concessions, brevets, licences	5 250		5 250	5 250
28050000 - Amortis. concessions, brevets		5 250	-5 250	-4 885
	5 250	5 250		365
Immobilisations corporelles				
Constructions				
21310000 - Batiments	69 517		69 517	98 077
21350000 - Installations générales	10 168		10 168	10 168
28131000 - Amortis. constructions		43 098	-43 098	-55 336
28135000 - Amort. installations générales		8 425	-8 425	-7 348
	79 685	51 524	28 161	45 560
Autres immobilisations corporelles				
21830000 - Matériel de bureau	4 431		4 431	4 431
21880000 - Collections	13 580		13 580	13 580
28183000 - Amortis. matér.bureau et informat.		4 431	-4 431	-4 203
	18 011	4 431	13 580	13 808
Immobilisations financières				
Participations				
26100000 - Titres de participation	15		15	15
	15		15	15
Autres immobilisations financières				
27610000 - Syndic Fonds Roulement	90		90	141
	90		90	141
Total I	103 051	61 205	41 846	59 890
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres créances				
40100000 - Fournisseurs	1 800		1 800	48
	1 800		1 800	48
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement				
50310000 - PSB Paris Montmar	56 376		56 376	54 695
	56 376		56 376	54 695
Disponibilités				
51210000 - Crédit Mutuel siège - 33898841	10 983		10 983	2 034
51220000 - Crédit Mutuel - Livret Bleu	46 130		46 130	55 614
51250000 - Régies d'avance Régions				150
	57 114		57 114	57 798
Charges constatés d'avance				
48600000 - Charges constatées d'avance	902		902	837
	902		902	837
Total II	116 192		116 192	113 378
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	219 242	61 205	158 038	173 268

Bilan détaillé

PASSIF

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Autres fonds propres		
10200000 - Fonds associatif (SDR)	164 639	164 639
	164 639	164 639
Fonds propres avec droit de reprise		
Autres fonds propres		
10350100 - Donation Burner	13 580	13 580
	13 580	13 580
Réserves		
Report à nouveau		
11000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	-15 588	1 235
	-15 588	1 235
Excédent ou déficit de l'exercice	-11 659	-16 823
Situation nette (sous-total)	150 971	162 631
Subventions d'investissement		
13110000 - Subv.investissement site	5 250	5 250
13911000 - Amort.subv.invt.site	-5 250	-4 885
		365
Total I	150 971	162 995
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés		
19500000 - Fonds dédiés sur dons manuels	121	121
	121	121
Total II	121	121
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000 - Fournisseurs	2 246	1 046
40810000 - Fournisseurs - fact. non parvenues	4 386	8 570
	6 632	9 616
Dettes fiscales et sociales		
44400000 - Etat - impôts sur les bénéfices	252	160
	252	160
Produits constatés d'avance		
48700000 - Produits constatés d'avance	61	376
	61	376
Total IV	6 945	10 152
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	158 038	173 268

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
75600000 - Cotisations des adhérents	14 427	9 453
	14 427	9 453
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens		
70740000 - Ventes diverses		237
		237
Ventes de prestations de services		
70600000 - Publication "Le Saharien"	7 110	12 730
70601000 - Publications "Les Européenes"		609
70602000 - Livres Foucauld		231
70610000 - Recettes repas Conférences	99	1 751
	7 209	15 320
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
74000000 - Subventions d'exploitation	1 200	
	1 200	
Ressources liées à la générosité du public		
75412000 - Abandons de frais	52	
75850000 - Dons non affectés	1 780	1 284
	1 832	1 284
Dont Dons manuels	1 832	1 284
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		
79100000 - Transfert de charges d'exploitation	218	1 682
	218	1 682
Utilisation des fonds dédiés		
78940000 - Report sur subventions attribuées		910
		910
Total I	24 886	28 886
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
60700000 - Achats pour ventes		234
		234
Autres achats et charges externes		
60400000 - Achats d'études et prestations	250	1 400
60611000 - Fournitures électricité	468	406
60630000 - Achats de petit équipement	111	
60640000 - Achats fournitures administratives	409	602
61100000 - Sous-traitance générale	144	720
61351000 - Location logiciel Kanas	349	349
61352000 - Locations garde meubles	1 135	1 482
61380000 - Locations diverses	1 176	950
61400000 - Charges locatives & copropriété	3 206	2 124
61520000 - Entretien immobilier		1 885
61560000 - Maintenance	515	1 797
61600000 - Primes d'assurance	1 137	1 030
61860000 - Repas AG, CA, réunions	4 332	2 596
62260000 - Honoraires	3 690	3 732
62265000 - Honoraires divers	998	
62270000 - Frais d'actes et contentieux		15
62360000 - Catalogues et imprimés	225	81
62360500 - Impression revue Le Saharien	16 262	17 758
62510000 - Voyages et déplacements	3 081	3 091

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
62600000 - Frais postaux	256	596
62600500 - Routage revue Le Saharien	1 877	1 944
62601000 - Téléphone	486	480
62610000 - Liaisons informatiques	171	173
62700000 - Services bancaires	356	323
62810000 - Cotisations		40
	40 634	43 575
Impôts, taxes et versements assimilés		
63512000 - Taxes foncières	586	612
63513000 - Taxes d'habitation	174	166
63540000 - Droits d'enregistrements	15	
	775	778
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
68111000 - Dot. amort. s/immobil. incorporel.	365	1 750
68112000 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	3 296	3 620
	3 661	5 370
Autres charges		
65800000 - Charges diverses gestion courante	455	40
	455	40
Total II	45 525	49 997
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-20 638	-21 110
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
76400000 - Revenus des VMP	1 682	1 068
76800000 - Autres produits financiers	1 516	1 629
	3 198	2 698
Total III	3 198	2 698
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	3 198	2 698

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-17 441	-18 413
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations en capital		
77520000 - Prod cessions actifs - Immo corp	20 000	
	20 000	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
77710000 - Quote-part subventions d'investiss	365	1 750
	365	1 750
Total V	20 365	1 750
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations en capital		
67520000 - VNC actifs cédés - Immo corporelles	14 331	
	14 331	
Total VI	14 331	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	6 033	1 750
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
69500000 - Impôts sur les bénéfices	252	160
	252	160
Total des produits (I+III+V)	48 449	33 334
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	60 108	50 157
EXCEDENT OU DEFICIT	-11 659	-16 823

Autres informations

Liste simplifiée des immobilisations

Code	Désignation	Date acq.	M	T	Valeur achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
20500000 Concessions, brevets, licences									
0000000014	Création d'un site internet	16/03/2021	L	33,33	5 250,00	4 885,42	364,58	5 250,00	
Total du compte 20500000					5 250,00	4 885,42	364,58	5 250,00	
21310000 Batiments									
0000000004	Batiment siège social	01/01/1994	L	2,00	69 516,75	41 710,09	1 390,34	43 100,43	26 416,32
0000000003	Garage	05/05/2006	L	2,70			600,36		
Total du compte 21310000					69 516,75	41 710,09	1 990,70	43 100,43	26 416,32
21350000 Installations générales									
0000000006	Agencements & travaux siège	01/08/2013	L	20,00	4 780,76	4 780,76		4 780,76	
0000000012	Travaux Electrique et mise en confo	27/01/2020	L	20,00	1 490,50	1 170,87	298,10	1 468,97	21,53
0000000015	ETAGERES BIBLIOTHEQUE	16/03/2022	L	20,00	3 896,50	1 396,25	779,30	2 175,55	1 720,95
Total du compte 21350000					10 167,76	7 347,88	1 077,40	8 425,28	1 742,48
21830000 Matériel de bureau									
0000000002	Fnac - app photos Panasonic Lumix	02/06/2016	L	20,00	738,46	738,46		738,46	
0000000007	Darty - Videoprojecteur	22/05/2017	L	20,00	794,58	794,58		794,58	
0000000009	Frais M Conin-ASUS restructuration	16/04/2019	L	33,33	998,00	998,00		998,00	
0000000010	Frais P Touya-video projecteurs	09/05/2019	L	20,00	599,99	557,33	42,66	599,99	
0000000011	Espace Damremont - COPIEUR	18/09/2019	L	20,00	1 300,00	1 114,39	185,61	1 300,00	
Total du compte 21830000					4 431,03	4 202,76	228,27	4 431,03	
21880000 Collections									
0000000008	Donation Burner - bijoux	21/09/2017	N		13 580,00				13 580,00
Total du compte 21880000					13 580,00				13 580,00
Total de la liste simplifiée					102 945,54	58 146,15	3 660,95	61 206,74	41 738,80
Répartition des dotations économiques							3 660,95	linéaire dégressif variable	

Liste des sorties

Code	Date acq.	Valeur achat	M	Tva récupérable	Cumul éco	Cumul dérogatoire	VNC	VNF
Désignation	Date sortie	Valeur cédée	Tx	Tva à reverser	DPI à réintégrer	Réintégré/déduct°	Prix de sortie	+/- value
Cession								
21310000 Batiments								
0000000003	05/05/2006	28 559,88	L		14 228,49		14 331,39	14 331,39
Garage	10/10/2024	28 559,88	2,70		N.A.		20 000,00	5 668,61
Total du compte 21310000		28 559,88			14 228,49		14 331,39	14 331,39
		28 559,88					20 000,00	5 668,61
Total Cession		28 559,88			14 228,49		14 331,39	14 331,39
		28 559,88					20 000,00	5 668,61
Total de la liste des sorties		28 559,88			14 228,49		14 331,39	14 331,39
		28 559,88					20 000,00	5 668,61

Etat prévisionnel économ. sur 5 ans

Code	Désignation	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2026	31/12/2027	31/12/2028	Cumul	VNC
20500000 Concessions, brevets, licences								
0000000014	Création d'un site internet	364,58					5 250,00	
Total du compte 20500000		364,58					5 250,00	
21310000 Batiments								
0000000004	Batiment siège social	1 390,34	1 390,34	1 390,34	1 390,34	1 390,34	48 661,79	20 854,96
0000000003	Garage	600,36						
Total du compte 21310000		1 990,70	1 390,34	1 390,34	1 390,34	1 390,34	48 661,79	20 854,96
21350000 Installations générales								
0000000006	Agencements & travaux si						4 780,76	
0000000012	Travaux Electrique et mise	298,10	21,53				1 490,50	
0000000015	ETAGERES BIBLIOTHEQ	779,30	779,30	779,30	162,35		3 896,50	
Total du compte 21350000		1 077,40	800,83	779,30	162,35		10 167,76	
21830000 Matériel de bureau								
0000000002	Fnac - app photos Panaso						738,46	
0000000007	Darty - Videoprojecteur						794,58	
0000000009	Frais M Conin-ASUS restr						998,00	
0000000010	Frais P Touya-video projec	42,66					599,99	
0000000011	Espace Damremont - COP	185,61					1 300,00	
Total du compte 21830000		228,27					4 431,03	
21880000 Collections								
0000000008	Donation Burner - bijoux							13 580,00
Total du compte 21880000								13 580,00
Total de la prévision économique								
		3 660,95	2 191,17	2 169,64	1 552,69	1 390,34	68 510,58	34 434,96